



آغاز ثبت نام کنکور ۹۷ از اول بهمن

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از آغاز ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۹۷ از اول بهمن خبر داد و گفت: این آزمون هشتم تیر ماه سال آینده برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، حسین توکلی گفت: آزمون سراسری سال ۹۷ برای پذیرش دانشجو در دوره‌های روزانه، شبانه(نوبت دوم)، مجازی، پردیس‌های خودگردان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام‌نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی و همچنین کد رشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود. وی تصریح کرد: براساس برنامه زمانی اعلام شده ثبت‌نام برای شرکت در آزمون سراسری سال ۹۷ از روز یکشنبه اول بهمن‌ماه جاری از طریق شبکه اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور آغاز می‌شود و روز یکشنبه ۸بهمن‌ماه پایان می‌پذیرد. وی ادامه داد: کنکور سراسری سال ۹۷ در روزهای پنج‌شنبه و جمعه، ۷ و ۸تیرماه سال آینده در حوزه‌های امتحانی مربوط برگزار می‌شود.

«ابتکار» از فراز و نشیب‌های ۳سال اجرای طرح تحول نظام سلامت گزارش می‌دهد

مرثیه ای برای یک طرح خوب اجتماعی



سلامت وجود داشته باشد.»

پیش‌بینی‌ها درست از آب در آمد

حالا از این اظهارنظر وزیر بهداشت بیش از ۲سال و نیم می‌گذرد و مروری بر صحبت‌های این مقام مسئول و نمایندگان مجلس نشان می‌دهد پیش‌بینی افراد معتقد به مواجهه‌وزارتخانه بهداشت با کمبودهای مالی درست از آب در آمده است. به‌عنوان مثال، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود با ایسنا می‌گوید: «طرح تحول سلامت با تلاش‌های وزیر بهداشت اجرایی شد. با اجرای این طرح بسیاری از مشکلات مردم به‌ویژه قشر ضعیف و آسیب‌پذیر در حوزه سلامت به صفر رسید اما دولت همه بودجه اختصاص یافته به طرح را پرداخت نکرد و حالا این طرح با چالش مواجه شده است.»

به عقیده عبدالرضا عزیزی، «دولت به وزارت بهداشت ماموریت می‌دهد که طرح تحول سلامت را اجرا و منابع آن را تامین کند اما وقتی منابع به طور کامل تخصیص داده نمی‌شود، این وزارتخانه تا حدی می‌تواند خدمات بدهد. در این میان، وزارت بهداشت به دلیل کمبود بودجه توان پرداخت مطالبات پزشکان، پرستاران و کارکنان را نخواهد داشت و این موجب نارضایتی آنها می‌شود. هرچند که با اجرای این طرح رضایت بسیاری از بیماران حاصل شد زیرا زیرمیزی‌ها از بین رفت و هزینه‌های درمانی کاهش پیدا کرد.» موضوعی که منصور مرادی، عضو کمیسیون تلفیق مجلس هم معتقد به آن است و به خانه ملت می‌گوید: «پیش از اجرای طرح تحول سلامت وضعیت به‌گونه‌ای بود که بسیاری از مردم قادر به پرداخت هزینه‌های درمانی بیماران بستری خود در بیمارستان‌ها نبودند. با اجرای این طرح و کاهش هزینه‌ها، میزان مراجعه مردم به نمایندگان مجلس نسبت به گذشته کاهش پیدا کرد.»

صدور مجوز ۵هزار پیش‌دبستانی از مجاری غیرمجاز

را تامین کند و این وزارتخانه نیازمند مشارکت و مساعدت مردم است. در چندماه اخیر رویکرد عمده ما براستیفای حقوق قانونی‌مان از دستگاہها بوده است که مواد ۱۳۱۰ و ۱۶قانون شوراهااز این جمله است.وزارت اقتصاد موظف شده در زمینه حصول درآمدهای آموزش وپرورش از محل صلح دستگاہها با ما همکاری کند که هنوز این‌نامه مربوط به آن تدوین نشده است.

او ادامه داد: به‌عنوان نمونه در بند سه ماده ۱۱۳قانون شوراهای آموزش‌وپرورش آمده است تا پنج درصد عوارض صدور پروانه‌ساختمانی باید ازسوی شهرداری دراختیار آموزش‌وپرورش قرارگیرد که به‌هیچ‌وجه از جیب شهرداری‌ها نمی‌رود، آنها صد درصد عوارض خود را می‌گیرند و باید پنج درصد هم برای آموزش‌وپرورش دریافت کنند تا صرف توسعه مدارس شود. کل دریافتی آموزش‌وپرورش از محل عوارض شهرداری‌ها در سال ۹۵، ۷۷میلیاردتومان بودوست درحالی که این درآمد در سال ۹۴ حدود ۱۲۷میلیاردتومان بود.

وی در پاسخ به اینکه در دوره قبل اعلام شد درآمد آموزش و پرورش از محل قانون شوراها در سال ۹۵، ۱۵۰۰ میلیارد تومان بوده، هزینه‌کرد آن چگونه است، گفت: مصادیق جذب درآمد متفاوت است و عمده آن یعنی از محل کمک‌های اولیاء و شهریه مدارس هیات امنایی تأمین نراند که در همان مدارس هزینه شده‌است. ۲۲۹میلیارد تومان مربوط به کمک اولیاء به مدارس است.

وی با اشاره به این که اسسال تعیین شهریه را به مناطق واگذار کردیم، ادامه داد: از سال آینده شهریه مدارس غیردولتی نیز به صورت استثنای تعیین می‌شود زیرا تمکن مالی و شرایط استانها متفاوت است، ضمن این که جلساتی برای شناسایی مدارس خلطی داریم و معتقدیم چند مدرسه که شهریه بالای غیرقانونی می‌گیرند به کلیت

اوتیسم از عوارض تولد به روش سزارین است

رئیس انجمن علمی مامایی ایران گفت: نوزادان سزارینی ۵درصد بیشتر از سایر نوزادان در معرض آسم هستند، همچنین ۵۸درصد بیشتر از نوزادان معمولی به دیابت مبتلا می‌شوند. چاقی، بیش‌فعالی و اوتیسم نیز از مشکلات تولد به طریق سزارین انتخابی است.

به گزارش ایلنا، ناهید خدکارمی گفت: در طی سه سال گذشته که از طرح زایمان طبیعی می‌گذرد کیفیت و شرایط تولد نوزاد افزایش پیدا کرده، البته در این طرح هیچ مادری مجبور به زایمان طبیعی نمی‌شود و برخلاف آن چه گفته می‌شود، مرگ و میر مادر و نوزاد نیز افزایش نداشته و در گروه نوزادان کاهش مرگومیر را نیز شاهد بوده‌ایم. ۴۵۰هزار زایمان طبیعی توسط ماماها بدون هیچ عارضه‌ای انجام شده‌است. سزارین یک عمل نجات بخش هم برای مادر و هم برای کودک است، در صورتی که عدم انجام آن زندگی یکی یا هر دو را تهدید کند.

نائب‌رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران با تأکید براینکه پروسه زایمان طبیعی بخشی از زندگی مادر و نوزاد است، تصریح کرد: بدون دلیل علمی نباید بخشی از زندگی یک فرد را از او گرفت. وقتی نوزاد به روش سزارین متولد می‌شود،چند روز از زندگی داخل رحمی او کم شده‌است و براساس تحقیقات هرروز زندگی داخلی رحمی برابر با ۲سال زندگی بیرون است.معتقدم اگر بدون دلیل نوزادی را به طریقه سزارین متولد کنیم، باید دو برابر زیاده‌تر



بدهیم و برای این منظور باید از روش‌های علمی استفاده کنیم. همه افراد باید ملزم به پرداخت حق بیمه شوند و انهایی هم که توان مالی ندارند باید از سوی نهادهای مرتبط حمایت شوند. با رویه فعلی و ارائه دفترچه‌های بیمه رایگان به همه که شاید نیاز همیشگی تمامی افراد نباشد بیمه‌ها ورشکسته می‌شوند درحالی که با تشکیل پرونده الکترونیک همه این موارد قابل انجام است.»

طرح به بودجه‌های یارانه‌ای وابسته نباشد

این توضیحات عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درحالی است که دیروز وزیر بهداشت اعلام کرد که «اعتبارات وزارت بهداشت امسال از محل یارانه‌ها محقق نشد و در صورت کاهش سهم سلامت از محل هدفمندی، برخی خدمات در طرح تحول حذف می‌شود.»

البته بعد از این اظهارات قاضی‌زاده‌ناشمی، محمدنعمین امینی‌فرد، عضو کمیسیون بهداشت‌و‌درمان مجلس توضیح داد که «با تشکیل کمیته سلامت در کمیسیون تلفیق توفیقی نسبی در جهت افزایش اعتبارات این حوزه رقم خورده است. تعیین بودجه یک نوع مُر قانون است؛ به‌طور مثال یک درصد ارزش افزوده قانون دائمی بوده و دولت موظف است در جهت تخصیص آن اقدام کند، هرچند برای تأمین یک درصد ارزش افزوده مشکلی وجود نداشته و تقریباً پرداخت شده است اما امسال یک اشتباه محاسباتی و اختلاف‌سلیقه وجود داشت که مانع از تحقق ۱۰درصد هدفمندی یارانه‌ها شد که اعضای کمیسیون تلفیق نیز بر این اتفاق‌نظر دارند، به همین دلیل باید در احکام بودجه به آن توجه شود و با استفاده از ابزار نظارتی خود دولت را به اجرای قانون دائمی در این ارتباط ملزم کرد.»

عایدی نیز معتقد است که «باید مدیریت هزینه‌ها انجام شود و تأمین منابع طرح تحول سلامت به گونه‌ای نباشد که به دولت و بودجه‌های یارانه‌ای وابسته باشد.»

راهکار عزیزی هم برای نجات طرح تحول سلامت این است که «باید منابع مالی پایدار برای اجرای این طرح تأمین شود. این طرح یکی از دستاوردهای خوب دولت محسوب می‌شود زیرا این طرح به سلامت مردم توجه ویژه‌ای داشته اما باید منابع پایدار برای

اجرای طرح تحول سلامت در نظر گرفته شود، از طرف دیگر باید نقاط ضعف نیز از بین برود و نقاط قوت تقویت شود تا رضایت مردم، پزشکان، پرستاران و کادر درمان را در پی داشته باشد.»

همه این اظهارنظرها درحالی است که در ماه‌های گذشته هر از گاهی صحبت‌از ورشکستگی طرح تحول سلامت می‌شود؛ طر‌حی که به ادعای بسیاری از مسئولان و کارشناسان می‌تواند مشکلات حوزه درمان را به صورت ریشه‌ای حل کند. اما از سوی کدام بخش‌ها قهقور می‌می‌مهری صورت گرفته که پس از سه سال، نگاه‌ها مایل به این طرح ناامیدکننده است؟ عزیزی نماینده مجلس در پاسخ به این پرسش می‌گوید: «اگر طرح تحول سلامت شکست بخورد دولت و مجلس هر دو مقصر هستند، چرا نباید از طرحی به این خوبی حمایت کنیم تا شکست بخورد؟ اگر پزشکان و پرستاران و کسانی که در حوزه سلامت خدمت می‌کنند مطالباتی دارند باید مطالبات آنها تأمین و پرداخت شود.» از سوی دیگر، مسئولان یاد نبرند که بارها گفته‌اند طرح تحول سلامت بزرگ‌ترین پروژه اجتماعی و موفقیت دولت در حوزه درمان است بنابراین باید برای تداوم اجرای آن عزم جدی داشته باشند.

جامعه

www.ebtekarnews.com

یکشنبه
۵۲۴دی ۱۳۹۶
شماره ۳۹۰۲



اخبار

با نیروی حق التدریسی طبق قانون کار رفتار می‌شود

مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران گفت: با نیروهای حق‌التدریس طبق قانون کار رفتار می‌شود و حتی اگر تعدادی از آنها در آزمون پذیرفته نشده و استخدام نشوند، باز هم سرکار خود باقی می‌مانند.

به گزارش مهر، عباسعلی باقری با‌اشاره به طرح مصوب کمیسیون آموزش مجلس مبنی بر برگزاری آزمون برای جذب نیروهای حق التدریسی گفت: نیروهای حق التدریس اکنون هم جزو کارمندی هستند که همانند قانون کار با آنها رفتار می‌شود و حتی اگر تعدادی از آنها در آزمون پذیرفته نشده و استخدام نشوند، باز هم سر کار خود باقی می‌مانند. البته امیدواریم ردیف استخدامی بالایی مصوب شود. وی ادامه داد: در ۲۵سال گذشته همواره نیروی حق‌التدریس در کنار نیروی موظف فعالیت کرده و بحث معلمان حق‌التدریس جدید نیست. موضوع استخدام حق التدریس‌ها در کمیسیون آموزش مجلس در حال بحث است. به گفته باقری، در حال حاضر ۳۰هزار نیروی حق‌التدریسی سر کلاس هستند و صاحب کد هستند، پیش‌بینی می‌شود حدود چهار تا پنج هزار حق‌التدریسی جدید نیز کد دریافت کرده و برای سال آینده وارد کلاس‌های درس شوند. باقری درباره لزوم اخذ آزمون از نیروی حق‌التدریسی برای استخدام رسمی، اظهار کرد: حتما باید صلاحیتی کسب شود. قبلا در اصلاحیه مصوبه تعیین تکلیف مجلس آمده بود که این افراد باید بکار گرفته شوند و شرطی تعیین نشده بود و محل اشکال بود که به عنوان مثال، اگر یک نیروی حق‌التدریس را در سن ۵۰سالگی به‌کارگیری کنیم وی باید ۲۰سال کار کند تا براساس ضوابط و شرایط بازنشسته شود.

مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران با تأکید بر اینکه باید کمیت و کیفیت را توامان ببینیم، عنوان کرد: نیروهای حق‌التدریس اکنون هم جزو کارکنانی هستند که همانند قانون کار با آنها رفتار می‌شود و حتی اگر تعدادی از آنها استخدام نشوند، باز هم سر کار خود باقی می‌مانند. البته امیدواریم ردیف استخدامی بالایی مصوب شود که همه جذب شوند. وی افزود: همواره بیش از نیمی از کارکنان رسمی آموزش‌وپرورش از حق‌التدریسی‌ها بوده‌اند. حق‌التدریسی‌ها نگران نباشند زیرا ردیف پرسنلی دارند و طبق طرحی که به صحن علنی مجلس می‌رود، بحث استخدام‌شان را هم پیگیری می‌کنیم.

۱۳ پاساژ بازار ایمن‌سازی می‌شوند

معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از انجام اقداماتی برای ایمن‌سازی ۱۳ پاساژ در بازار تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمود قدیری درمورد انجام اقداماتی برای ایمن‌سازی پاساژهای بازار، اظهار کرد: ما با شهردار ناحیه بازار منطقه ۱۲تاکون دو جلسه در راستای انجام اقداماتی برای ایمن‌سازی برخی پاساژها برگزار کرده‌ایم و امروز سومین جلسه برگزار می‌شود و قرار است با مسئولان ۱۳پاساژی که به صورت داوطلبانه برای ایمن‌سازی اقدام کرده‌اند هماهنگی‌های لازم صورت گیرد و آنها بر اساس دستورالعمل مناسب و قابل اجرایی که به آنها می‌دهیم ایمن‌سازی‌ها را انجام دهند. امیدوارم این جلسه‌های فنی و اجرایی نتیجه خوبی داشته باشد و ایمن‌سازی این پاساژها آغاز شود. معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با تأکید بر اینکه ساختمان‌های قدیمی هم قابلیت ایمن‌سازی دارند، افزود: این ساختمان‌ها اگر فرسوده نباشند و قابلیت استفاده داشته‌باشند، می‌شود ایمنی آنها را بالاتر برد. البته نکته مهمی که وجود دارد این است که دستورالعمل‌ها بعد از اجرا باید نگهداری شوند و این کارها ادامه‌دار باشد. چرا که اگر نظم نباشد و بعد از انجام کارها دستورالعمل رها شود دوباره ممکن است که ساختمان از ایمنی لازم خارج شود. وی در همین رابطه به وضعیت پاساژ علاءالدین اشاره کرد و گفت: این پاساژ اقداماتی را انجام داد، اما من در حال حاضر به شما می‌گویم که این ساختمان از عملکرد خود خارج شده و حدود ۸۰درصد نایمن است؛ ولی اگر نگهداری مناسب بعد از ایمن‌سازی انجام شود در صورت وقوع حادثه، خسارت کم و قابل کنترل خواهد بود.

نوسازی ۱۷ هزار تاکسی در سال ۹۷

قائم مقام معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از نوسازی ۱۷هزار تاکسی در سال ۹۷ خبر داد و گفت: تا پایان سال نیز تعدادی اتوبوس جدید به ناوگان عمومی اضافه می‌شود.

به گزارش تسنیم، شه‌ریار آفندی‌زاده درخصوص نوسازی ناوگان عمومی شهر تهران، اظهار کرد: در این زمینه مدیریت شهری به طور جدی وارد شده‌است به‌طوری که نوسازی تاکسی‌ها و اتوبوس‌ها را در دستورکار خود قرار داده‌است.

وی درخصوص عمر مفید استفاده از تاکسی‌ها و اتوبوس‌ها، بیان کرد: سن تاکسی حدود ۱۰سال است، امسال قرار بود که حدود ۱۵هزار تاکسی نوسازی شود که از ابتدای سال تا به امروز حدود سه هزار ۵۵۹تاکسی نوسازی شده‌اند و علت انجام نشدن این موضوع بر می‌گردد به وام ۲۰میلیون تومانی این تسهیلات که باید از طریق منابع دولتی (وزارت کشور و بانک‌ها) تنظیم شود اما محقق نشد

قائم مقام معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران ادامه داد: برای سال۹۷ برنامه‌ریزی وسیعی برای اتوبوس‌ها و تاکسی‌ها شده‌است، به طوری که در بخش تاکسی‌ها ۱۷هزار تاکسی نوسازی خواهند شد ضمن اینکه باید تسهیلات لازم در اختیار آنها قرار گیرد.

به گفته آفندی‌زاده، برای نوسازی تاکسی‌ها بین ۲۰ تا ۳۰میلیون وام در نظر گرفته شده‌است ضمن اینکه در حوزه نوسازی تاکسی‌ها نیاز به همکاری وزارت کشور است.

وی بیان کرد: در بحث نوسازی اتوبوس‌ها نیز برنامه ویژه‌ای پیش‌بینی شده‌است و تسهیلاتی برای این بخش در نظر گرفته‌شده‌است وتا پایان سال نیز ۶هزار اتوبوس نوسازی خواهندشد.

جمع آوری ۹۰درصد اطلاعات ژنتیکی ایرانی‌ها

رئیس پژوهشکده غدد درون‌ریز و متابولیسم گفت: بیش از ۹۰درصد اطلاعات ژنتیکی ایرانی‌ها در طول ۲۰سال گذشته جمع آوری شده‌است.

به گزارش مهر، فریدون عزیزی اظهار کرد: مجموعه اطلاعات ژنتیکی هر فرد را ژنوم می‌گویم و بر این اساس از ۲۰سال قبل تاکنون نسبت به جمع آوری اطلاعات ژنتیکی اقوام مختلف ایرانی‌ها، مطالعاتی را آغاز کرده‌ایم. عزیزی با بیان این مطلب که تنها در حدود ۲۰درصد اطلاعات ژنتیکی که در دنیا وجود دارد یکسان بوده و قابل استفاده است، تأکید کرد: بیش از ۸۰درصد اطلاعات ژنتیکی هر جامعه ای با یکدیگر متفاوت است از این رو امکان استفاده از اطلاعات ژنتیکی که در دنیا وجود دارد برای ما قابل استفاده نبود. وی افزود: از این رو تلاش کردیم از ۲۰سال گذشته با جمع آوری اطلاعات ژنتیکی ۱۵هزار نفر از افراد سه تا ۸ساله بتوانیم نقشه ژنوم مرجع ایرانیان را به دست بیاوریم. عزیزی با اعلام اینکه در حال حاضر بیش از ۹۰درصد اطلاعات ژنتیکی ایرانی‌ها را به دست آورده‌ایم، تصریح کرد: امیدواریم با تأمین مسائل اعتباری این پروژه بتوانیم در سه سال گذشته این اطلاعات را در بالین به کار بگیریم. به گفته وی اطلاعات ژنوم فرد برای تشخیص و درمان بیماری‌های شایع قابل استفاده‌است.